[image: image1.jpg]

Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.01.2021
	№
	19

	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на I квартал 2021 года на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области для определения размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области»

Руководствуясь распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 13.03.2020 №79 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставляемых на строительство (приобретение) жилья за счет средств областного бюджета Ленинградской области
в рамках реализации на территории Ленинградской области мероприятий государственных программ Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации» и «Комплексное развитие сельских территорий», а также мероприятий государственных программ Ленинградской области «Формирование городской среды
и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» и «Комплексное развитие сельских территорий Ленинградской области», в соответствии с Приказом Минстроя России от 24.12.2020 N 852/пр «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2021 года», администрация муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области постановляет»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на I квартал 2021 года на территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области в размере 53 080 руб. 80 коп. (Пятьдесят три тысячи восемьдесят рублей 80 копеек) для определения размера субсидий, предоставляемых за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации основных мероприятий «Ликвидация аварийного жилищного фонда на территории Ленинградской области» и «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда» подпрограммы «Содействие в обеспечении жильем граждан Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Формирование городской среды и обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вуокса», разместить в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

       А.А. Ренжин
Исполнитель: Н.Л. Захарова

Согласовано:  Е.М. Пугачева
Разослано: дело, СЭР, комитет экономики и инвестиций администрации МО «Выборгский район»,
пресс-центр «Вуокса», сайт NPAVRLO.RU, www.mo-svetogorsk.ru, регистр МНПА.